O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Atenção à Criança
e ao Adolescente II – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Programa de Atenção à Criança e ao Adolescen-
te I – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Progra-

[...]

obra e treinamento do pessoal, bem como o fornecimento de
gêneros alimentícios e demais insumos utilizados, para atender
estabelecimento de ensino da Rede Municipal.
DOTAÇÃO: 06.01.12.122.0036.2064.3.3.3.9.0.39.00.00.00 (N.E.
nº 000493, de 12/03/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 3.880.210,82 (três milhões oitocentos e
oitenta mil duzentos e dez reais e oitenta e dois centavos).
PRAZO: 3 (três) meses
DATA DE ASSINATURA: 19.03.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.708/2012

EMENTA: ALTERA A ESTRUTURA E DEFINE
COMPETÊNCIAS DACOORDENADORIA MUNICI-
PAL DE PREVENÇÃO INTEGRAL ÀS DROGAS,

CRIADA PELA LEI  MUNICIPAL Nº 3.916/03.